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REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 601-02/18-01/30 

URBROJ : 2167/01-09/01-18-2 

Poreč-Parenzo, 22. kolovoza 2018.                  

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17), na 

prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 601-02/18-01/28 URBROJ: 

2167/01-21/06-18-1 od 09.08.2018.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog 

izvještaja Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč za 2017. godinu, te se s 

priloženim Izvještajem dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeni Izvještaj dati će 

ravnateljica Predškolske ustanove Dječjih vrtića i jaslica „Radost“ Poreč, gđa. Divna Radola. 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvještaja 

- Izvještaj za 2017. godinu 

- preslika Odluke Upravnog vijeća  

  o usvajanju Izvještaja za 2017.  

 

     

 GRADONAČELNIK 

                                      Loris Peršurić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću, ovdje 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Predškolskoj ustanovi Dječji vrtići i jaslice „Radost“ 

Poreč, Poreč, Rade končara 7, 

4. Pismohrana, ovdje 
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REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2018. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Prenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča za 2018. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 17/18), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2018. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

 

o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog izvještaja  

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč za 2017. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Predškolske ustanove Dječji 

vrtići i jaslice „Radost“ Poreč  za 2017. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                             Adriano Jakus 
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Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog 

izvještaja Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč  za 2017.  je Statut 

Grada Poreča – Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i 

Odluka o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 18/17). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte 

kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2018. godinu 

određeno je da je Predškolska ustanova Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč dužna podnijeti 

financijsko izvješće te izvješće o radu Gradskom vijeću u roku od najkasnije 9 mjeseci 

nakon isteka poslovne godine. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“, gđa Divna Radola, 

dostavila je Gradu Poreču-Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti 30. 

srpnja 2018. godine Izvještaj o poslovanju s financijskim izvještajem ustanove za 2017. 

godinu.  

Upravno vijeće Vrtića razmatralo je i prihvatilo ovaj Izvještaj  na sjednici održanoj 14. 

lipnja 2018. godine Odlukom KLASA: 601-02/18-01/11 URBROJ: 2167-01-12-01-04. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Predškolske 

ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč  za 2017. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, 

programskih aktivnosti, te financijskih pokazatelja ustanove.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  
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Predškolska ustanova 

Dječji vrtići i jaslice 

„Radost“ Poreč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju za 2017. godinu 
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Predškolska ustanova Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč djelatnost predškolskog odgoja, 
obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi obavlja na temelju Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju, na području Grada Poreča i Općina koje ga okružuju: 
Sv.Lovreč, Vižinada, Kaštelir-Labinci i Tar-Vabriga. 

Ustanova se sastoji od matičnog vrtića u Končarevoj 7, Poreč, u kojem je organizirano pet jasličkih 
i šest vrtićkih skupina, zatim vrtić u ulici O.Keršovanija 14, u kojem je organizirano šest vrtićkih 
skupina, u Baderni jedna jaslička i jedna vrtićka skupina, u Sv.Lovreču jedna vrtićka, te u Vižinadi, 
Kašteliru i Taru po dvije vrtićke skupine. Ukupno je organizirano 26 odgojno obrazovnih skupina 
redovitih programa.  

 U svim skupinama provodi se cjelodnevni redoviti program (od 6,30 do 16,30 sati), a u područnim 
vrtićima (Baderna, Sv.Lovreč, Vižinada, Kaštelir i Tar) i poludnevni redoviti program (od 7 do 13 
sati) Osim redovitog programa u matičnom vrtiću organizirana je i skupina Predškole za djecu koja 
ne pohađaju niti jedan redoviti program. Program Predškole organiziran je prema Pravilniku o 
pohađanju i trajanju predškole. Vrtić ima suglasnost nadležnog ministarstva na provođenje 
programa predškole. 

U izvještajnom razdoblju od 1.1. do 31.kolovoza ukupno je redovite programe polazilo 470, a od 
1.rujna do 31.prosinca 445 djece. 

Program Predškole u trajanju od 8 mjeseci dva sata dnevno polazilo je 15 djece koja nisu polaznici 
niti jednog redovitog programa. Program je besplatan za roditelje. 

Redovite programe polazila su i djeca s teškoćama u razvoju. Nekoj su djeci, njih 7, dodijeljeni 
osobni asistenti. U proračunu Grada Poreča osigurana su sredstva za financiranje asistenata.  

 Ministarstvo je i u 2017. donijelo odluku o financiranju programa djece s teškoćama u razvoju te 
je vrtić opremio odgojno obrazovne skupine u kojima su upisana djeca s teškoćama u razvoju, 
primjerenim didaktička sredstva koja su potrebna za individualni rad s djecom.  

Studensku praksu obavljalo je 10 studentica I, II i III godine fakulteta na Odjelu za odgojno-
obrazovne djelatnosti Sveučilišta J.Dobrile u Puli.  

Na realizaciji programa sudjelovalo je sveukupno 84 djelatnika: 

- 52 odgojiteljice 

- Ravnateljica, pedagoginja, defektologinja, zdravstvena voditeljica, tajnik, voditeljica 

računovodstva, administratorica-blagajnica, materijalna knjigovotkinja 

- Dva kućna majstora-ložača, pralja, 6 kuharica, 4 pomoćnih kuharica, dvije pomoćne 

kuharice-spremačice, 9 spremačica 

- 81 djelatnik radio je na puno radno vrijeme, a 3 djelatnica na nepuno radno vrijeme (1 

odgojiteljica u programu predškole, spremačica u DV Baderna, pomoćna kuharica-spremačica u 

DV Sv.Lovreč ) 

Odgojno obrazovni rad i stručno usavršavanje djelatnika 

U svim odgojnim skupinama odgojno-obrazovni rad temeljio se na Programskom usmjerenju 
odgoja i obrazovanja predškolske djece (Glasnik Ministarstva prosvjete i kulture RH, br.7/8 od 10. 
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lipnja 1991.g.), Nacionalnom kurikulumu za rani i predškolski odgoj (Narodne novine 5/15) i 
Državnom pedagoškom standardu (Narodne novine 63/2008.) te je bio prilagođen razvojnim 
potrebama djece, te materijalnim, socijalnim, kulturnim, vjerskim i drugim potrebama obitelji i 
djece polaznika našeg Vrtića. 

Odgojiteljice su vodile propisanu pedagošku dokumentaciju s ciljem planiranja, programiranja 
vrednovanja rada. 

Realizirane bitne zadaće: 

- Njegovanje tradicijskih vrijednosti zavičajnog identiteta 

- Poticanje socio-emocionalnih kompetencija djece 

- Unapređivanje tjelesnih aktivnosti kroz bitnu zadaću stručnog tima vrtića „Hoditi i zdravi 

biti“.  

- Unapređivanje kvalitete inkluzije djece s teškoćama u razvoju 

- Učenje kroz projekte 

- Poticanje govorno-jezičnih kompetencija djece na materinskom jeziku, na stranom jezike 

(redoviti program u DV Vižinada obogaćen je učenjem engleskog jezika, a u gradskim vrtićima 

provodi se kraći program engleskog jezika u popodnevnim satima ). 

Projekti u radu s djecom koji su se provodili tijekom godine:  

Nastavili smo provoditi prošlogodišnji projekt „ Istra u očima djece“ : „Priče i legende iz Istre“ te 
projekt „Kako se nikad svirilo, plesalo i kantalo“ predstavljeni su na izložbi projekata u svibnju 
2017. u Rovinju te slijedeći projekti u sklopu odgojno obrazovnog rada: 

- „Čarobni svijet priča“ 

- „Kad daž daždi i sunce svitli, hoditi i u prirodi biti“ 

- „Pokloni čep, pokreni svijet“ (suradnja s društvom invalida Poreč) 

- „Crveni križ i mi“ (suradnja sa CK Poreč) 

- „Šubi dubi , nas ne bole zubi, problem nam ne stvara kad idemo kod zubara“ 

-  „Carlota Grisi“ 

- „Parenzana“ 

- „Naš grad preziva se mozaik“ 

- „Šumski vrtić“ 

Obrazovanje i stručno usavršavanje odgojno obrazovnih djelatnika: 

Odgojiteljice, pedagoginja, defektologinja, zdravstvena voditeljica i ravnateljica bile su dužne 
usavršavati se na nekoliko razina: 

Individualno : čitajući stručnu literaturu, knjige, časopise, prateći i druge medije koji se bave 
temama uz djelatnost odgoja i obrazovanja djece rane i predškolske dobi. Odgojiteljice su uredno 
vodile Program stručnog usavršavanja i na taj način izvješćivale o svom individualnom 
usavršavanju. 

Kolektivno : na sjednicama odgojiteljskog vijeća, grupama timskog planiranja i refleksivnim 
grupama po vrtićima- Izvješća odgojiteljica i stručnih suradnica sa stručnih skupova i seminara 

Predavanje: „ Cijepljenje djece i pedikuloza“, Leka dr. Damir , ZZJZ IŽ  

Predavanje: „Važnost raznovrsne prehrane kod djece predškolske dobi“, nutricioniti,Violeta 
Arbanas i Iria Rabar 

Predavanje: „Sigurnost igračaka u vrtiću“, zdravstvena voditeljica Vesna Radman 

Radionica: „Dobivanje informacija o djetetu jedne i druge odgojiteljice“ 

Radionice za odgojiteljice koje su u skupinama imale upisanu djecu s teškoćama: „Dobri odnosi u 
komunikacijskom nizu“, Mirjana Smodek 
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Predavanje:“Zdravstveni aspekti sigurnosti u vrtiću“, Vesna Radman, zdravstvena voditeljica 

Formirane su skupine „Zajednice učenja“ s ciljem poboljšanja vlastite kvalitete rada, razmjenjujući 
međusobno primjere svoje dobre prakse i materijale za rad. Rad zajednice ima cilj podržati 
odgojitelje i emocionalno i profesionalno, motivirati ga i pomoći mu da uživa u svom radu. 
Odgojiteljice-voditeljice Zajednice učenja, educirane su za vođenje ovakvog oblika rada u pučkom 
učilištu KORAK PO KORAK, Zagreb. Formirane su tri grupe „Zajednice učenja“ 

Odgojiteljice , stručne suradnice i ravnateljica prisustvovale su seminarima koje je organiziralo 
Ministarstvo i Agencija za odgoj i obrazovanje:  

1. Medulin, ožujak 2017.: Edukacija za voditelje Zajednice učenja Korak po korak, sudjelovale 

su Katica Tomaić, Sabina Zulijani i Dragana Mađarac Arman. 

2. Zagreb, ožujak 2017.: 7. Godišnja konferencija voditelja programa „Rastimo zajedno“, 

sudjelovala je Larisa laković. 

3. Opatija, ožujak 2017.: „Proljetna škola hrvatsko-pedagoško književnog zbora“, Divna 

Radola  

4. Umag, travanj 2017.: Javno zdravstvena konferencija „Zajedno s vama do zdravlja“ u 

organizaciji ZZJZ IŽ. Prisustvovale su Vesna Radman i Divna Radola. 

5. Rovinj, svibanj 2017.: Prezentacija projekta iz područja zavičajne nastave. Projekte su 

prezentirale Ana Mandić, Katja Filipović, Vesna Benazić, Suzana Munda Parencan i Sanja 

Korenić. 

6. Rovinj, lipanj 2017.: Edukacija za voditelje radionica za roditelje najmlađe djece „Rastimo 

zajedno“ u organizaciji Istarske županije. 

7. Poreč, kolovoz 2017.: „Filmski dan za članove stručnog tima vrtića i odgojitelje“ u 

organizaciji POUP. Prisustvovala je Svetlana Žeželj. 

8. Fažana, listopad 2017.: 8. STRUČNI SKUP PREDŠKOLSKIH USTANOVA Istarske županije 

„Zajedno s Vama do zdravlja“ u organizaciji ZZJZ IŽ (teme: Pretilost i dijabetes u 

predškolskoj dobi, preventivne aktivnosti u vrtiću u cilju očuvanja zdravlja djece, voda u 

prehrani djece, specifičnosti provedbe DDD mjere u vrtiću, odabir hrane s nižom razinom 

šećera, soli i trans kiselina,). Sudjelovale su Ana Mandić, Katja Filipović , Lučana Sadrić, 

Lončarić Vesna.  

9. Umag, listopad 2017.: „Što je to zajednica učenja u dječjem vrtiću“. Sudjelovale su Morena 

Mišetić , Katica Tomaić, Jadranka Kastrati, Davorka Maretić i Anita Rubil. 

10. Buzet, prosinac 2017: „Poticanje razvoja kompetencija djece rane dobi u kontekstu 

njihovih razvojnih mogućnosti“. Sudjelovale su Samanta Kocijančić, Ivana Mahić, Ivančica 

Sokolović, Nives Jurman i Marijana Mofardin.  

Za odgojiteljice koje u odgojno obrazovnim skupinama imaju upisanu djecu s teškoćama u razvoju 
organizirana je u ožujku edukacija: „Praktična edukacija odgojitelja , stručnih suradnika i asistenata 
u vrtiću za pružane podrške djeci s teškoćama „ (Rano otkrivanje djece s teškoćama, Kako 
pozitivno utjecati na socio-emocionalni razvoj djeteta s teškoćama, Metode rada s djecom s 
motoričkim, senzoričkim, intelektualnim teškoćama, poremećajima iz spektra autizma, 
poremećajem pažnje i hiperaktivnosti-prilagodbe aktivnosti i okoline, Suradnja s roditeljima djece 
s teškoćama). Predavač Darko Kobetić, prof.rehabilitator. 

Odgojiteljica Larisa Laković , član tima voditelja programa „Rastimo zajedno“ provela je 3 radionice 
iz programa „Rastimo zajedno“ za odgojiteljice koje rade s djecom rane dobi. Teme radionica: 
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„Slušanje-važna komunikacijska vještina“, „Sukobi s djecom“, „Sukobi među djecom“. Radionice su 
održane u veljači. 

Odgojiteljice Ana Mandić, Sanja Korenić i Katja Filipović održale su za odgojiteljice područnih vrtića 
Vižinada, Tar, Kaštelir, Baderna i Sv.Lovreč, radionicu Power Point, s obzirom da je informatička 
pismenost temelj suvremene kulture te ju je potrebno nadopunjavati sukladno s razvojem novih 
tehnologija i zahtjevima suvremenog doba. 

Za sve odgojiteljice doc. Dr. sc. Sabina Vidulin, profesorica glazbene pedagogije i metodike nastave 
glazbe na Muzičkoj akademiji Sveučilišta J. Dobrile u Puli, održala je glazbenu edukaciju“Poticanje 
glazbenog razvoja djece u predškolskim ustanovama“.  

U sklopu aktivnosti Tjedna psihologije u vrtiću je psihologinja Petra Brnić održala radionicu za 
odgojiteljice koje rade u jaslicama, „Komunikacija s djecom u skupini“, a psihologinja Gordana 
Vorkapić Jugovac održala je prezentaciju PATCH programa, čija je edukacija odgojiteljica počela na 
jesen 2017. u 4 odgojne skupine uz superviziju Gordane Jugovac Vorkapić. U suradnji sa CK Poreč 
održana je radionica, predavanje i praktični dio: „Hitna stanja kod djece predškolske dobi“, a 
predavači su bili pedijatrica Željana Jotanović i Igor Ostojić iz CK Poreč. 

Suradnja s roditeljima: 

Suradnja s roditeljima iznimno nam je važna u radu i uvijek iznova nastojimo s roditeljima stvoriti 
partnerski odnos te smo planirane oblike suradnje ostvarili prema planu (svakodnevno susretanje 
prilikom dovođenja ili odvođenja djeteta i razmjena podataka o djetetu, individualne informacije u 
popodnevnim satima roditelj-odgojiteljica, a ponekad informacijama prisustvuju i stručni suradnici 
vrtića, roditeljski sastanci). Stručne suradnice održale su radionice za roditelje na temu: „Poticanje 
razvoja govorno jezične komunikacije djece predškolske dobi“, „Granice-zašto i kako“, radionice za 
roditelje s teškoćama u razvoju: „Moje dijete u dječjem vrtiću“, „Važnost boravka u prirodi“, 
„Uloga roditelja-uloga odgojitelja u odgoju djeteta“,“Klub roditelja za roditelje koji su pohađali 
radionice Rastimo zajedno“ 

 U suradnji s osnovnim školama na području Grada Poreča i općina, psihologinje tih škola održale 
su predavanje za roditelje čija su djeca u godini prije polaska u osnovnu školu pod nazivom „ Što 
dijete i roditelje očekuje u školi“. 

Rad na njezi, skrbi za tjelesni rast djece i brizi za njihovo zdravlje 

 Briga za zdravlje djece u našoj ustanovi započinje pri upisu djeteta u vrtić uvidom u podatke iz 
liječničke svjedodžbe o zdravstvenom statusu i cijepljenju. Za djecu s utvrđenim stanjima ili 
bolestima obavljao se intervju s roditeljima i donosile posebne mjere i plan zdravstvene zaštite za 
tekuću pedagošku godinu. Djeci su se nudile razne aktivnosti i spoznaje , koje doprinose očuvanju 
vlastitog zdravlja i okoliša u kojem rastu i razvijaju se. Zdravstvena voditeljica vršila je 
antropometrijska mjerenja, zdravstveni odgoj (demonstracija četkanja zuba na modelu, osobna 
higijena, pranje ruku i vježbe stopala , higijena kose). Implementiran je HACCP sustav koji 
doprinosi višoj razini higijensko sanitarnih uvjeta, što je vrlo važan čimbenik za prevenciju zaraznih 
bolesti, siguran smještaj i boravak djece u našem vrtiću. 

Kontinuirano je nadležna institucija, ZZJZ IŽ, pratila ispravnost namirnica mikrobiološkim, 
kvalitativnim i kvantitativnim analizama. Obroci su se pripremali svakodnevno od svježih 
namirnica. Djecu smo poticali na pravilne prehrambene navike, kušanje i usvajanje novih 
namirnica u jelovnicima. Naročita pažnja posvećivala se mogućim alergenima u hrani, te se osoblje 
kuhinje kontinuirano educiralo kako upravljati alergenima i netolerantnosti na hranu. Dijetalne i 
posebne jelovnike omogućili smo djeci kojoj je bilo potrebno zbog zdravstvenih ili vjerskih razloga. 

Manifestacije 

- Dječji maskenbal, cvjetni korzo, izložbe 

- Dječje olimpijada 



10 

 

- Sudjelovanje na otvaranju Tjedna botaničkih vrtova u suradnji s institutom za 

poljoprivredu i turizam 

- Organizirani su poludnevni izleti, kazališne predstave, dani vrtića, završne svečanosti, 

porečki advent. 

Kontinuirano smo nabavljali novu opremu, didaktiku potrebnu za rad s djecom, te vršili tekuće 
održavanje svih prostora. 

 

 

Ravnateljica: 

Divna Radola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvještaji o poslovanju  
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  31.12.2016.  31.12.2017.  indeks 

           NEFINANCIJSKA IMOVINA  9.845.176  86,0%  9.844.378  86,5%  100 

           
Neproizvedena dugotrajna imovina  1.224.709  100,0%  1.224.709  100,0%  100 

Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva)  1.224.709  100,0%  1.224.709  100,0%  100 

Patenti, koncesije, licence, goodwill, osniv.i izdaci i ostala prava  0  0,0%  0  0,0%  0 

Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine  0  0,0%  0  0,0%  0 

           

Proizvedena dugotrajna imovina  8.620.467  100,0%  8.619.669  100,0%  100 

Poslovne zgrade  10.738.655  124,6%  10.738.655  124,6%  100 

Ostali građevinski objekti  15.126  0,2%  15.126  0,2%  100 

Uredska oprema i namještaj  1.613.125  18,7%  1.700.067  19,7%  105 

Ostala oprema i postrojenja  2.745.904  31,9%  2.852.586  33,1%  104 

Prijevozna sredstva  138.815  1,6%  138.815  1,6%  100 

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti  27.086  0,3%  27.086  0,3%  100 

Višegodišnji nasadi i osnovno stado  0  0,0%  0  0,0%  0 

Ulaganja u računalne programe  39.994  0,5%  39.994  0,5%  100 

Umjetnička, literalna i znanstvena djela  0  0,0%  0  0,0%  0 

Ostala nematerijalna proizvedena imovina  0  0,0%  0  0,0%  0 

Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine  -6.698.237  -77,7%  -6.892.658  -80,0%  103 

           

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti  0  0,0%  0  0,0%  0 

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti  0  0,0%  0  0,0%  0 

           

Sitni inventar  0  0,0%  0  0,0%  0 

Zalihe sitnog inventara i sitni inventar u uporabi  579.069  0,0%  594.257  0,0%  103 

Ispravak vrijednosti sitnog inventara  -579.069  0,0%  -594.257  0,0%  103 
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Nefinancijska imovina u pripremi  0  0,0%  0  0,0%  0 

Građevinski objekti u pripremi  0  0,0%  0  0,0%  0 

Postrojenja i oprema u pripremi  0  0,0%  0  0,0%  0 

Prijevozna sredstva u pripremia  0  0,0%  0  0,0%  0 

Ostala nefinancijska imovina u pripremi  0  0,0%  0  0,0%  0 

           

Proizvedena kratkotrajna imovina  0  0,0%  0  0,0%  0 

Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba)  0  0,0%  0  0,0%  0 

Roba  0  0,0%  0  0,0%  0 

Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi  0  0,0%  0  0,0%  0 

           

FINANCIJSKA IMOVINA  783.079  6,8%  693.433  6,1%  89 

           

Novac u banci i blagajni  0  0,0%  0  0,0%  0 

Novac u banci  0  0,0%  0  0,0%  0 

Novac u blagajni  0  0,0%  0  0,0%  0 

           
Dani depoziti, jamčevni polozi i zajmovi  0  0,0%  0  0,0%  0 

Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama  0  0,0%  0  0,0%  0 

Jamčevni polozi  0  0,0%  0  0,0%  0 

Dani zajmovi  0  0,0%  0  0,0%  0 

           
Dionice, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri  0  0,0%  0  0,0%  0 

Dionice i poslovni udjeli  0  0,0%  0  0,0%  0 

Vrijednosni papiri  0  0,0%  0  0,0%  0 

           

Potraživanja  783.079  100,0%  693.433  100,0%  89 

Potraživanja od radnika i članova  0  0,0%  0  0,0%  0 

Potraživanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja  791  0,1%  791  0,1%  0 

Potraživanja od prodaje roba i usluga  2.673  0,3%  2.673  0,4%  0 

Potraživanja za prihode po posebnim propisima  460.826  58,8%  405.450  58,5%  88 

Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine  0  0,0%  0  0,0%  0 

Ostala potraživanja  318.788  40,7%  284.519  41,0%  89 

Ispravak vrijednosti potraživanja  0  0,0%  0  0,0%  0 

           

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA  823.053  7,2%  840.451  7,4%  102 

           

Aktivna vremenska razgraničenja  823.053  100,0%  840.451  100,0%  102 

Rashodi budućih razdoblja  823.053  100,0%  840.451  100,0%  102 

Nedospjela naplata prihoda  0  0,0%  0  0,0%  0 

           

UKUPNA IMOVINA  11.451.308  100%  11.378.262  100%  99 

           

VLASTITI IZVORI  10.343.393  90,3%  10.260.024  90,2%  99 

Vlastiti izvori  9.845.176  95,2%  9.844.378  95,9%  100 

Ispravak vlastitih izvora za obveze           

Višak prihoda  34.717  0,3%  7.522  0,1%  22 

Manjak prihoda           

Obračunati rashodi           

Obračunati prihodi  463.500  4,5%  408.124  4,0%  88 

Rezerviranje viška prihoda           
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OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA  1.058.635  924,5%  1.008.043  8,9%  95 

Obveze za zaposlene  759.141  71,7%  774.074  76,8%  102 

Obveze za materijalne rashode  262.516  24,8%  224.299  22,3%  85 

Obveze za financijske rashode  488  0,0%  0  0,0%  0 

Obveze za kazne, penale i naknade šteta  0  0,0%  0  0,0%  0 

Ostale tekuće obveze   36.490  3,4%  9.670  1,0%  27 

           

OBVEZE ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  49.281  43,0%  110.194  96,8%  224 

Obveze za nabavku nefinancijske imovine  49.281  100,0%  110.194  100,0%  224 

           

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE  0  0,0%  0  0,0%  0 

Obveze za zajmove u zemlji  0  0,0%  0  0,0%  0 

Obveze za zajmove u inozemstvu  0  0,0%  0  0,0%  0 

Obveze za izdane vrijednnosne papire u zemlji  0  0,0%  0  0,0%  0 

Obveze za izdane vrijednnosne papire u inozemstvu  0  0,0%  0  0,0%  0 

Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vr. papire  0  0,0%  0  0,0%  0 

           

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA  0  0,0%  0  0,0%  0 

Odgođeno plaćanje rashoda  0  0,0%  0  0,0%  0 

Naplaćeni prihodi budućih razdoblja  0  0,0%  0  0,0%  0 

Ostali izvori financiranja  0  0,0%  0  0,0%  0 

           

UKUPNO IZVORI FINANCIRANJA   11.451.308  10,6%  11.378.262  2,0%  99 

 
 

 
 

PREDŠKOLSKA USTANOVA DJEČJI VRTIĆI I JASLICE RADOST 

 

  

31.12.2016. 

 

  

31.12.2017. 

 

  

Indeks 

 

       

DJEČJI VRTIĆI RADOST U POREČU  6.716.889  6.866.396  103 
  6.721.889  6.866.396   

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  6.338.911  6.522.463  105 

       

Izvori financiranja  6.343.911 100,0% 6.522.463 100,0% 103 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  4.939.257 77,9% 5.111.483 78,4% 103 

Sredstva iz županijskog proračuna  5.000 0,1% 0 0,0% 0 

Prihodi od pruženih usluga  8.858 0,1% 8.646 0,1% 98 

Prihodi od participacija   1.390.797 21,9% 1.402.333 21,5% 101 

           

Rashodi/Izdaci  6.338.911 100,0% 6.522.463 100,0% 103 

 311 - Bruto plaće  3.859.827 60,9% 3.822.719 58,6% 99 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  128.900 2,0% 373.496 5,7% 290 

 313 - Doprinosi na plaće  663.890 10,5% 657.507 10,1% 99 

3211 - Službena putovanja  1.498 0,0% 1.359 0,0% 91 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život  296.862 4,7% 290.543 4,5% 98 

3213 - Stručno usavršavanje  18.137 0,3% 3.944 0,1% 22 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  162.185 2,6% 153.509 2,4% 95 

3222 - Materijal i sirovine  480.804 7,6% 444.846 6,8% 93 

3223 - Energija  275.894 4,4% 242.353 3,7% 88 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje  25.120 0,4% 25.176 0,4% 100 

3225 - Sitni inventar  15.820 0,2% 12.066 0,2% 76 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  17.196 0,3% 25.068 0,4% 146 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  20.608 0,3% 21.904 0,3% 10 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  102.916 1,6% 125.134 1,9% 122 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  7.159 0,1% 1.160 0,0% 16 
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3234 - Komunalne usluge  88.564 1,4% 85.107 1,3% 96 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  35.139 0,6% 29.620 0,5% 84 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  16.880 0,3% 14.674 0,2% 87 

3238 - Računalne usluge  24.450 0,4% 23.394 0,4% 96 

3239 - Ostale usluge  12.452 0,2% 9.296 0,1% 75 

3291 - Naknade za rad Upravnog vijeća  29.611 0,5% 29.212 0,4% 99 

3292 - Premije osiguranja   35.209 0,6% 35.536 0,5% 101 

3293 - Reprezentacija  183 0,0% 0 0,0% 0 

3295 - Pristojbe i naknade  18.140 0,3% 18.868 0,3% 104 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  920 0,0% 971 0,0% 106 

3431 - Bankarske usluge i usluge platnog prometa  488 0,0% 0 0,0% 0 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate  61 0,0% 0 0,0% 0 

3831 - Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama  0 0,0% 75.000 1,1% 0 

       

OPREMANJE JAVNE USTANOVE  89.505  111.968  125 

        

Izvori financiranja  89.505 100,0% 111.968 100,0% 125 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  89.505 100,0% 106.877 95,5% 119 

Naknade s naslova osiguranja  0 0,0% 5.091 4,5% 0 

       

Rashodi/Izdaci  89.505 91,6% 111.968 100,0% 125 

4221 - Uredska oprema i namještaj  1.668 1,9% 46.831 41,8% 2.807 

4222 - Komunikacijska oprema  10.638 11,9% 2.029 1,8% 19 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  58.209 65,0% 63.108 56,4% 108 

4262 – Ulaganja u računalne programe  7.500 57,6% 0 0,0% 0 

       

ADAPTACIJA I SANACIJA JAVNE USTANOVE  45.825,00  0  0 

        

Izvori financiranja  45.825 100,0% 0 0,0% 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  18.700 40,8% 0 0,0% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  27.125 59,2% 0 0,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  45.825 100,0% 0 0,0% 0 

451 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  27.125 59,2% 0 0,0% 0 

451 - Dodatna ulaganja - energetska obnova  18.700 40,8% 0 0,0% 0 

        

PROGRAM PREDŠKOLE  50.169  56.290  112 

        

Izvori financiranja  50.169 100,0% 56.290 100,0% 112 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  34.329 68,4% 38.370 68,2% 112 

Sredstva iz županijskog proračuna  0 0,0% 0 0,0% 0 

Sredstva iz državnog proračuna  15.840 31,6% 17.920 31,8% 113 

           

Rashodi/Izdaci  50.169 100,0% 56.290 100,0% 112 

311 - Bruto plaće  24.251 48,3% 24.558 43,6% 101 

312 - Ostali rashodi za zaposlene  0 0,0% 2.000 3,6% 0 

313 - Doprinosi na plaće  4.171 8,3% 4.224 7,5% 101 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život  5.906 11,8% 7.588 13,5% 128 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  9.361 18,7% 8.960 15,9% 96 

3225 - Sitni inventar i auto gume  6.479 12,9% 8.960 15,9% 138 

3236 - Zdravstvene o veterinarske usluge  0 0,0% 0 0,0% 0 

        

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU  192.480  175.675  91 
  192.480  175.675  91 

Izvori financiranja  192.480 100,0% 175.675 100,0% 91 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  113.697 59,1% 150.475 85,7% 132 

Sredstva iz državnog proračuna  26.600 13,8% 25.200 14,3% 95 

Ostali prihodi za posebne namjene - HZZ  52.183 27,1% 0 0,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  192.480 109,6% 175.675 100,0% 91 
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311 - Bruto plaće  134.648 70,0% 113.305 64,5% 84 

312 - Ostali rashodi za zaposlene  0 0,0% 10.000 5,7% 0 

313 - Doprinosi na plaće  23.160 12,0% 19.488 11,1% 84 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život  8.073 4,2% 7.682 4,3% 95 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  11.470 6,0% 5.020 2,9% 44 

3225 - Sitni inventar   5.617 2,9% 15.049 8,6% 268 

4221 - Uredska oprema i namještaj  0 0,0% 2.444 1,4% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  9.512 4,9% 2.688 1,5% 28 

        

DJEČJI VRTIĆ RADOST U VIŽINADI  667.486  699.886  105 
   668.631  700.437  105 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  663.585  679.914  102 

           

Izvori financiranja  664.730 100,0% 679.913 100,0% 102 

Sredstva iz lokalnog proračuna - Općina Vižinada  510.830 76,8% 533.912 78,5% 105 

Preneseni višak - Općina Vižinada   0 0,0% 1.145 0,2% 0 

Prihodi od participacija   153.900 23,2% 144.857 21,3% 94 

           

Rashodi/Izdaci  663.585 100,0% 679.914 100,0% 102 

 311 - Bruto plaće  391.381 59,0% 411.264 60,5% 105 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  11.000 1,7% 14.250 2,1% 130 

 313 - Doprinosi na plaće  67.318 10,1% 70.738 10,4% 105 

3211 - Službena putovanja  605 0,1% 180 0,0% 30 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život  38.907 5,9% 38.419 5,7% 99 

3213 - Stručno usavršavanje  1.611 0,2% 1.000 0,1% 62 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  14.969 2,3% 10.036 1,5% 67 

3222 - Materijal i sirovine  7.635 1,2% 7.006 1,0% 92 

3223 - Energija  9.120 1,4% 8.685 1,3% 95 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i inv.održavanje  1.183 0,2% 150 0,0% 13 

3225 - Sitni inventar  2.605 0,4% 565 0,1% 22 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  1.316 0,2% 1.474 0,2% 112 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  567 0,1% 332 0,0% 59 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  1.827 0,3% 4.319 0,6% 236 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  320 0,0% 1.863 0,3% 582 

3234 - Komunalne usluge  11.836 1,8% 11.194 1,6% 95 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  3.649 0,5% 1.605 0,2% 44 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  500 0,1% 1.125 0,2% 225 

3238 - Računalne usluge  0 0,0% 3.681 0,5% 0 

3239 - Ostale usluge - usluge prehrane  94.700 14,3% 90.329 13,3% 95 

3292 - Premije osiguranja   1.058 0,2% 0 0,0% 0 

3295 - Pristojbe i naknade  1.079 0,2% 1.211 0,2% 112 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  400 0,1% 488 0,1% 122 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate  0 0,0% 0 0,0% 0 

           

PROGRAM PREDŠKOLE U VIŽINADI  2.560  1.760  69 

        

Izvori financiranja  2.560 100,0% 1.760 100,0% 69 

Sredstva iz državnog proračuna  2.560 100,0% 1.760 100,0% 69 

           

Rashodi/Izdaci  2.560 100,0% 1.760 100,0% 69 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  1.280 50,0% 880 50,0% 69 

3225 - Sitni inventar i auto gume  1.280 50,0% 880 50,0% 69 

        

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU U VIŽINADI  0  10.23  0 

       

Izvori financiranja  0 0,0% 10.234 100,0% 0 

Sredstva iz lokalnog proračuna - Općina Vižinada  0 0,0% 10.234 100,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  0 0,0% 10.234 5,8% 0 

311 - Bruto plaće  0 0,0% 8.268 4,7% 0 
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313 - Doprinosi na plaće  0 0,0% 1.422 0,8% 0 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život  0 0,0% 544 0,3% 0 

           

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA RADOST U VIŽINADI  1.341  7.978  595 

           

Izvori financiranja  1.341 100,0% 8.530 100,0% 63 

Donacije  0 0,0% 5.927 69,5% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  1.341 100,0% 2.603 30,5% 194 

           

Rashodi/Izdaci  1.341 100,0% 7.978 100,0% 595 

4221 - Uredska oprema i namještaj  0 0,0% 5.375 67,4% 0 

4222 - Komunikacijska oprema  1.341 100,0% 0 0,0% 0 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu  0 0,0% 366 4,6% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0 0,0% 2.238 28,0% 0 

        

DJEČJI VRTIĆ RADOST U KAŠTELIRU  937.938  977.253  104 
   966.510  977.253  101 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  932.259  933.160  101 

           

Izvori financiranja  960.831 100,0% 933.161 100,0% 97 

Sredstva iz lokalnog proračuna - Općina Kaštelir Labinci  954.472 99,3% 669.723 71,8% 70 

Preneseni višak / manjak  -230.769 -24,0% 6.784 0,7% -3 

Prihodi od participacija   237.128 24,7% 256.653 27,5% 108 

           

Rashodi/Izdaci  932.259 100,0% 933.161 100,0% 100 

 311 - Bruto plaće  537.783 57,7% 525.611 56,3% 98 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  10.000 1,1% 17.000 1,8% 170 

 313 - Doprinosi na plaće  92.499 9,9% 90.405 9,7% 98 

3211 - Službena putovanja  255 0,0% 452 0,0% 177 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život  52.268 5,6% 43.276 4,6% 83 

3213 - Stručno usavršavanje  1.153 0,1% 723 0,1% 63 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima  0 0,0% 0 0,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  13.681 1,5% 14.367 1,5% 105 

3223 - Energija  10.391 1,1% 11.898 1,3% 115 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje  44 0,0% 786 0,1% 1.785 

3225 - Sitni inventar  6.621 0,7% 254 0,0% 4 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  2.050 0,2% 3.086 0,3% 151 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  720 0,1% 425 0,0% 59 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  2.508 0,3% 6.184 0,7% 247 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  160 0,0% 240 0,0% 150 

3234 - Komunalne usluge  7.020 0,8% 5.616 0,6% 80 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  3.456 0,4% 2.839 0,3% 82 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  688 0,1% 2.909 0,3% 423 

3238 - Računalne usluge  3.056 0,3% 3.056 0,3% 100 

3239 - Ostale usluge - usluge prehrane  183.697 19,7% 197.792 21,2% 108 

3292 - Premije osiguranja   1.587 0,2% 3.524 0,4% 222 

3295 - Pristojbe i naknade  2.582 0,3% 2.717 0,3% 105 

3431 - Bankarske usluge i usluge platnog prometa  0 0,0% 0 0,0% 0 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  40 0,0% 0 0,0% 0 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate  1 0,0% 0 0,0% 0 

           

PROGRAM PREDŠKOLE U KAŠTELIRU  2.560  2.880  113 

        

Izvori financiranja  2.560 100,0% 2.880 100,0% 113 

Sredstva iz državnog proračuna  2.560 100,0% 2.880 100,0% 113 

           

Rashodi/Izdaci  2.560 100,0% 2.880 100,0% 113 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  1.280 50,0% 1.455 50,5% 114 

3225 - Sitni inventar i auto gume  1.280 50,0% 1.425 49,5% 111 
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PROGRAM - OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U KAŠTELIRU  3.119  41.213  1.321,4 

           

Izvori financiranja  3.119 100,0% 41.213 100,0% 1.321 

Sredstva iz lokalnog proračuna - Općina Kaštelir Labinci  0 0,0% 19.425 47,1% 0 

Preneseni višak / manjak  0 0,0% 21.788 52,9% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  3.119 100,0% 0 0,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  3.118,75 100,0% 41.213 100,0% 1.321 

4221 - Uredska oprema i namještaj  3.118,75 100,0% 17.350 42,1% 556 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu      0,00 0,0% 4.438 10,8% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 0,0% 19.425 47,1% 0 

        

DJEČJI VRTIĆ RADOST U SV. LOVREČU  461.051  460.330  100 
   461.051  467.265    

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  458.028  454.915  99 

           

Izvori financiranja  458.028 100,0% 459.801 100,0% 100 

Sredstva iz lokalnog proračuna  357.086 78,0% 358.753 78,0% 100 

Prihodi od participacija   100.943 22,0% 101.048 22,0% 100 

           

Rashodi/Izdaci  458.028 100,0% 454.915 100,0% 99 

 311 - Bruto plaće  263.856 57,6% 251.863 55,4% 95 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  7.200 1,6% 17.400 3,8% 242 

 313 - Doprinosi na plaće  45.383 9,9% 43.320 9,5% 95 

3211 - Službena putovanja  1.085 0,2% 0 0,0% 0 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život  39.782 8,7% 40.375 8,9% 101 

3213 - Stručno usavršavanje  2.260 0,5% 1.061 0,2% 47 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima  0 0,0% 0 0,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  7.997 1,7% 8.790 1,9% 110 

3222 - Materijal i sirovine  0 0,0% 0 0,0% 0 

3223 - Energija  18.292 4,0% 13.425 3,0% 73 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje  802 0,2% 469 0,1% 59 

3225 - Sitni inventar  0 0,0% 675 0,1% 0 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  1.747 0,4% 1.236 0,3% 71 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  924 0,2% 777 0,2% 84 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  2.973 0,6% 7.860 1,7% 264 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  80 0,0% 160 0,0% 200 

3234 - Komunalne usluge  3.983 0,9% 4.204 0,9% 106 

3235 - Zakupnine i najamnine  0 0,0% 0 0,0% 0,0 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  2.096 0,5% 1.142 0,3% 54 

3237 - Knjigovodstvene usluge  0 0,0% 0 0,0% 0 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  0 0,0% 1.938 0,4% 0 

3238 - Računalne usluge  3.056 0,7% 3.369 0,7% 110 

3239 - Ostale usluge - usluge prehrane  54.511 11,9% 55.529 12,2% 102 

3291 - Naknade za rad Upravnog vijeća  0 0,0% 0 0,0% 0 

3292 - Premije osiguranja   1.138 0,2% 0 0,0% 0 

3293 - Reprezentacija  0 0,0% 0 0,0% 0 

3295 - Pristojbe i naknade  864 0,2% 1.022 0,2% 118 

3431 - Bankarske usluge i usluge platnog prometa  0 0,0% 0 0,0% 0 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0 0,0% 300 0,1% 0 

           

PROGRAM PREDŠKOLE U LOVREČU  960  1.280  133 

           

Izvori financiranja  960 100,0% 1.280 100,0% 133 

Sredstva iz županijskog proračuna  0 0,0% 0 0,0% 0 

Sredstva iz državnog proračuna  960 100,0% 1.280 100,0% 133 

           

Rashodi/Izdaci  960 100,0% 1.280 100,0% 133 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  480 50,0% 793 61,9% 165 

3225 - Sitni inventar i auto gume  480 50,0% 488 38,1% 102 
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PROGRAM ZAVIČAJNE NASTAVE U SV. LOVREČU  0  1.341  0 

           

Izvori financiranja  0 0,0% 3.390 0,0% 0 

Sredstva iz županijskog proračuna  0 0,0% 1.670 0,0% 0 

Preneseni višak - županijski proračun  0 0,0% 1.720 0,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  0 0,0% 1.341 200,0% 0 

4222 - Komunikacijska oprema  0 0,0% 1.341 100,0% 0 

        

 OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA RADOST U SV. LOVREČU  2.063  2.794  135 

          

Izvori financiranja  2.063 100,0% 2.794 100,0% 135,5 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  2.062 100,0% 2.794 100,0% 135,5 

           

Rashodi/Izdaci  2.063 100,0% 2.794 100,0% 135,5 

4221 - Uredska oprema i namještaj  2.063 100,0% 0 0,0% 0 

4222 - Komunikacijska oprema  0 0,0% 0 0,0% 0 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu      0 0,0% 731 26,2% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0 0,0% 2.063 73,8% 0 

        

DJEČJI VRTIĆ RADOST U TARU  1.012.946  1.019.824  1001 
   1.012.946  1.019.860  101 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  1.007.131  1.004.240  100 

           

Izvori financiranja  1.007.131 100,0% 1.004.240 100,0% 100 

Sredstva iz lokalnog proračuna  787.456 78,2% 791.463 78,8% 101 

Donacije (Valamar)  0 0,0% 5.000 0,5% 0 

Prihodi od participacija   219.675 21,8% 207.777 20,7% 95 

           

Rashodi/Izdaci  1.007.131 100,3% 1.004.240 100,0% 100 

 311 - Bruto plaće  611.189 60,9% 608.812 60,6% 100 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  14.250 1,4% 20.000 2,0% 140 

 313 - Doprinosi na plaće  105.125 10,5% 104.715 10,4% 100 

3211 - Službena putovanja  1.473 0,1% 16 0,0% 1 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život  54.310 5,4% 55.218 5,5% 102 

3213 - Stručno usavršavanje  3.767 0,4% 650 0,1% 17 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  22.414 2,2% 14.793 1,5% 66 

3222 - Materijal i sirovine  67.810 6,8% 73.410 7,3% 108 

3223 - Energija  59.288 5,9% 50.488 5,0% 85 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje  780 0,1% 3.290 0,3% 422 

3225 - Sitni inventar  4.173 0,4% 5.672 0,6% 136 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  2.473 0,2% 3.819 0,4% 154 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  1.414 0,1% 759 0,1% 54 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  10.580 1,1% 12.613 1,3% 119 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  160 0,0% 160 0,0% 100 

3234 - Komunalne usluge  13.701 1,4% 14.305 1,4% 104 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  6.220 0,6% 6.084 0,6% 98 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  4.792 0,5% 4.985 0,5% 104 

3238 - Računalne usluge  4.931 0,5% 5.494 0,5% 111 

3239 - Ostale usluge  1.218 0,1% 1.862 0,2% 153 

3292 - Premije osiguranja   14.449 1,4% 14.301 1,4% 99 

3293 - Reprezentacija  0 0,0% 0 0,0% 0 

3295 - Pristojbe i naknade  2.582 0,3% 2.792 0,3% 108 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0 0,0% 0 0,0% 0 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate  32 0,0% 0 0,0% 0 

           

ODGOJNO OSOBLJE - VOLONTERI  1.754  0  0 

        

Izvori financiranja  1.754 100,0% 0 0,0% 0 
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Sredstva iz lokalnog proračuna  1.754 100,0% 0 0,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  1.754 100,0% 0 0,0% 0 

3241 - Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  1.754 100,0% 0 0,0% 0 

        

PROGRAM PREDŠKOLE U TARU  2.720  3.360  124 

           

Izvori financiranja  2.720 100,0% 3.360 100,0% 124 

Sredstva iz državnog proračuna  2.720 100,0% 3.360 100,0% 124 

           

Rashodi/Izdaci  2.720 100,0% 3.360  124 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  1.609 59,1% 1.680 50,0% 104 

3225 - Sitni inventar i auto gume  1.111 40,9% 1.680 50,0% 151 

           

PROGRAM ZAVIČAJNE NASTAVE U TARU  0  6.574  0 

           

Izvori financiranja  0 0,0% 6.610 0,0% 0 

Sredstva iz županijskog proračuna  0 0,0% 3.330 0,0% 0 

Preneseni višak - županijski proračun  0 0,0% 3.280 0,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  0 0,0% 6.574 100,0% 0 

4221 - Uredska oprema i namještaj  0 0,0% 6.574 100,0% 0 

4222 - Komunikacijska oprema  0 0,0% 0 0,0% 0 

        

OPREMANJE JAVNE USTANOVE  1.341  5.650  421 

           

Izvori financiranja  1.341  5.650  421 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  1.341 100,0% 5.650 100,0% 421 

           

Rashodi/Izdaci  1.341 100,0% 5.650 100,0% 421 

4222 - Komunikacijska oprema  1.341 100,0% 999 17,7% 74 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0 0,0% 4.651 82,3% 0 

        

DJEČJE JASLICE RADOST U POREČU  2.203.006  2.398.531  109 
   2.203.006  2.398.531  109 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  2.172.696  2.385.909  110 

           

Izvori financiranja  2.172.696 100,0% 2.385.909 100,0% 110 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  1.786.254 82,2% 1.966.938 82,4% 110 

Prihodi od participacija   386.442 17,8% 418.971 17,6% 108 

          

Rashodi/Izdaci  2.172.696 100,0% 2.385.909 100,0% 110 

 311 - Bruto plaće  1.418.127 65,3% 1.424.668 59,7% 100 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  34.100 1,6% 202.776 8,5% 595 

 313 - Doprinosi na plaće  243.918 11,2% 245.043 10,3% 100 

3211 - Službena putovanja  3.687 0,2% 767 0,0% 21 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život  146.432 6,7% 163.854 6,9% 112 

3213 - Stručno usavršavanje  2.306 0,1% 1.430 0,1% 62 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  47.731 2,2% 52.176 2,2% 109 

3222 - Materijal i sirovine  105.190 4,8% 138.205 5,8% 131 

3223 - Energija  99.822 4,6% 61.352 2,6% 61 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje  2.014 0,1% 3.512 0,1% 174 

3225 - Sitni inventar  3.531 0,2% 2.998 0,1% 85 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  3.880 0,2% 4.983 0,2% 128 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  1.618 0,1% 657 0,0% 41 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  22.100 1,0% 41.300 1,7% 187 

3234 - Komunalne usluge  11.351 0,5% 10.574 0,4% 93 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  8.218 0,4% 6.771 0,3% 82 

3239 - Ostale usluge  526 0,0% 740 0,0% 141 

3292 - Premije osiguranja   10.946 0,5% 16.240 0,7% 148 
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3295 - Pristojbe i naknade  7.177 0,3% 7.554 0,3% 105 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  20 0,0% 311 0,0% 1.553 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate  2 0,0% 0 0,0% 0,0 

           

OPREMANJE JASLICA U POREČU  9.341  12.622  135 

           

Izvori financiranja  9.341 100,0% 12.622 100,0% 135 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef imovinu)  9.341 100,0% 12.622 100,0% 135 

           

Rashodi/Izdaci  9.341 100,0% 12.622 100,0% 135 

4221 - Uredska oprema i namještaj  0 0,0% 3.150 25,0% 0 

4222 - Komunikacijska oprema  0 0,0% 4.010 31,8% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  9.341 100,0% 5.462 43,3% 58 

        

ADAPTACIJA I SANACIJA JASLICA U POREČU  20.969  0  0 

           

Izvori financiranja  20.969 100,0% 0,00 0,0% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef imovinu)  20.969 100,0% 0,00 0,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  20.969 100,0% 0,00 0,0% 0 

451 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  20.969 100,0% 0,00 0,0% 0 

           

DJEČJI VRTIĆ RADOST U BADERNI  983.405  984.248  100 
   983.405  984.248  100 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE  970.554  959.711  99 

           

Izvori financiranja  970.554 100,0% 959.711 100,0% 99 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  745.429 76,8% 775.958 80,9% 104 

Prihodi od participacija   225.125 23,2% 183.753 19,1% 82 

           

Rashodi/Izdaci  970.554 101,1% 959.711 100,0% 99 

311 - Bruto plaće  571.653 59,6% 564.151 58,8% 99 

312 - Ostali rashodi za zaposlene  18.800 2,0% 20.800 2,2% 111 

313 - Doprinosi na plaće  98.324 10,2% 97.034 10,1% 99 

3211 - Službena putovanja  2.755 0,3% 176 0,0% 6 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život  92.164 9,6% 91.256 9,5% 99 

3213 - Stručno usavršavanje  2.153 0,2% 400 0,0% 19 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  17.154 1,8% 17.134 1,8% 100 

3222 - Materijal i sirovine  63.860 6,7% 63.445 6,6% 99 

3223 - Energija  25.319 2,6% 26.247 2,7% 104 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje  2.473 0,3% 1.896 0,2% 77 

3225 - Sitni inventar  4.087 0,4% 1.740 0,2% 43 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  2.771 0,3% 1.106 0,1% 40 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  1.934 0,2% 1.894 0,2% 98 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  29.560 3,1% 42.528 4,4% 144 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  400 0,0% 240 0,0% 60 

3234 - Komunalne usluge  15.443 1,6% 12.359 1,3% 80 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  3.145 0,3% 4.344 0,5% 138 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  5.104 0,5% 2.750 0,3% 54 

3238 - Računalne usluge  3.056 0,3% 3.681 0,4% 120 

3239 - Ostale usluge  3.363 0,4% 1.474 0,2% 44 

3292 - Premije osiguranja   2.793 0,3% 1.565 0,2% 56 

3295 - Pristojbe i naknade  2.652 0,3% 2.929 0,3% 110 

3431 - Bankarske usluge i usluge platnog prometa  487 0,1% 0 0,0% 0 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  1.095 0,1% 560 0,1% 51 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate  7 0,0% 0 0,0% 0 

           

PROGRAM PREDŠKOLE U BADERNI  320  1.600  500 

           

Izvori financiranja  320 100,0% 1.600 100,0% 500 
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Sredstva iz županijskog proračuna  0 0,0% 0 0,0% 0 

Sredstva iz državnog proračuna  320 100,0% 1.600 100,0% 500 

           

Rashodi/Izdaci  320 100,0% 1.600 100,0% 500 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  320 100,0% 1.600 100,0% 500 

3225 - Sitni inventar i auto gume  0 0,0% 0 0,0% 0 

           

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA I JASLICA RADOST U BADERNI  10.681  22.936  215 

           

Izvori financiranja  10.681 100,0% 22.936 100,0% 215 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  10.681 100,0% 22.936 100,0% 215 

           

Rashodi/Izdaci  10.681 100,0% 22.936 100,0% 215 

4221 - Uredska oprema i namještaj  0 0,0% 6.137 26,8% 0 

4222 - Komunikacijska oprema  0 0,0% 0 0,0% 0 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu      0 0,0% 0 0,0% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  10.681 100,0% 16.799 73,2% 157 

        

ADAPTACIJA I SANACIJA DJEČJEG VRTIĆA I JASLICA U BADERNI  1.850  0  0 

          

Izvori financiranja  1.850 100,0% 0 0,0% 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  1.850 100,0% 0 0,0% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef imovinu)  0 0,0% 0 0,0% 0 

           

Rashodi/Izdaci  1.850 100,0% 0  0 

451 - Dodatna ulaganja - energetska obnova  1.850 0,0% 0  0 

 

 

        

SVEUKUPNO  31.12.2016.  31.12.2017.  INDEKS  

        

Izvori financiranja  13.017.439 100,0% 13.413.990 100,0% 103 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča  7.639.516 58,7% 8.043.225 60,0% 105 

Sredstva iz lokalnog proračuna  2.380.829 18,3% 2.383.509 17,8% 100 

Sredstva iz županijskog proračuna  5.000 0,0% 5.000 0,0% 100 

Sredstva iz državnog proračuna  51.560 0,4% 54.000 0,4% 105 

Preneseni višak / manjak  0 0,0% 34.717 0,3% 0 

Donacije  0 0,0% 10.927 0,1% 0 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga  8.857 0,1% 8.646 0,1% 98 

Prihodi od participacija  2.714.011 20,8% 2.715.392 20,2% 100 

Prihodi od financijske imovine  0 0,0% 0 0,0% 0 

Ostali prihodi za posebne namjene - HZZ  52.182 0,4% 0 0,0% 0 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu)  165.484 1,3% 153.483 1,1% 93 

Naknade s naslova osiguranja  0  5.091 0,0% 0 

       

Rashodi/Izdaci  12.982.722,26 96,8% 13.406.468 100,0% 103 

 311 - Bruto plaće  7.812.717 58,3% 7.755.220 57,8% 99 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene  224.250 1,7% 677.722 5,1% 302 

 313 - Doprinosi na plaće  1.343.787 10,0% 1.333.898 9,9% 99 

3211 - Službena putovanja  11.358 0,1% 2.949 0,0% 26 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život  734.705 5,5% 738.754 5,5% 101 

3213 - Stručno usavršavanje  31.386 0,2% 9.207 0,1% 29 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima  0 0,0% 0 0,0% 0 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  311.930 2,3% 291.192 2,2% 93 
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3222 - Materijal i sirovine   725.299 5,4% 726.913 5,4% 100 

3223 - Energija  498.126 3,7% 414.449 3,1% 83 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje  32.417 0,2% 35.279 0,3% 109 

3225 - Sitni inventar  53.085 0,4% 52.452 0,4% 99 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  31.432 0,2% 40.773 0,3% 130 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  27.784 0,2% 26.748 0,2% 96 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  172.464 1,3% 239.938 1,8% 139 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja  8.279 0,1% 3.822 0,0% 46 

3234 - Komunalne usluge  151.898 1,1% 143.360 1,1% 94 

3235 - Zakupnine i najamnine  0 0,0% 0 0,0% 0 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  61.923 0,5% 52.404 0,4% 85 

3237 - Knjigovodstvene usluge  0 0,0% 0 0,0% 0 

3237 - Intelektualne i osobne usluge  27.964 0,2% 28.381 0,2% 101 

3238 - Računalne usluge  38.550 0,3% 42.675 0,3% 111 

3239 - Ostale usluge  350.466 2,6% 357.022 2,7% 102 

3241 - Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  1.754 0,0% 0 0,0% 0 

3291 - Naknade za rad Upravnog vijeća  29.610 0,2% 29.212 0,2% 99 

3292 - Premije osiguranja   67.179 0,5% 71.166 0,5% 106 

3293 - Reprezentacija  183 0,0% 0 0,0% 0 

3295 - Pristojbe i naknade  35.075 0,3% 37.093 0,3% 106 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  2.475 0,0% 2.629 0,0% 106 

3431 - Bankarske usluge i usluge platnog prometa  975 0,0% 0 0,0% 0 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate  104 0,0% 0 0,0% 0 

3831 - Naknade štete pravnim i fizičkim osobama  0 0,0% 75.000 0,6% 0,0 

3833 - Naknade štete zaposlenicima  0 0,0% 0 0,0% 0,0 

4221 - Uredska oprema i namještaj  6.850 0,1% 87.861 0,7% 1.283 

4222 - Komunikacijska oprema  13.320 0,1% 8.379 0,1% 63 

4223 - Oprema za održavanje i zaštitu      11.490 0,1% 5.534 0,0% 48 

4225 - Instrumenti, uređaji i strojevi  0 0,0% 0 0,0% 0 

4226 - Sportska i glazbena oprema  0 0,0% 0 0,0% 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  87.743 0,7% 116.432 0,9% 133 

4262 - Ulaganje u računalne programe  0 0,0% 0 0,0% 0 

423 - Prijevozna sredstva  0 0,0% 0 0,0% 0 

4262 - Ulaganja u računalne programe  7.500 0,0% 0 0,0% 0 

451 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  68.644 0,5% 0 0,0% 0 
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Komentari uz izvještaje o poslovanju  
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Izvještaj 1. Imovina 

 

 

Ukupna imovina 

 

U strukturi imovine ustanove najvećim je dijelom zastupljena dugotrajna 

nefinancijska imovina (87%), dok se manji dio odnosi na financijsku imovinu 

(6%) i aktivna vremenska razgraničenja (7%). 

 

Nefinancijska imovina 

 

Na dan 31.12.2017. nefinancijska imovina sastoji se od: 

 

1 Zemljišta u sklopu poslovnih zgrada  1.224.708 

2 Zgrade vrtića i jaslica u Poreču i Taru 10.753.781 

3 Uredska oprema i namještaj 1.700.067 

4 Postrojenja i oprema 2.852.586 

5 Prijevozna sredstva 138.814 

6 Knjige 27.085 

7 Ulaganja u računalne programe 39.994 

 

Tijekom 2017. godine u predškolskoj ustanovi nije bilo dodatnih ulaganja na građevinskim 

objektima. 
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U opremanje ustanove uloženo je 218.207 kn što je 72 % više nego u prethodnoj godini. 

Sitnog inventara nabavljeno je u ukupnoj vrijednosti 52.453 kn i u cijelosti je otpisan. 

 

Ulaganja po objektima: 

 

- U dječjem vrtiću Radost I u Poreču tijekom 2017.g. izvršena su ulaganja u nabavku 

- arhivski ormari 

- 2 servirna kolica 

- 2 prijenosna računala 

- uredska stolica 

- U dječjem vrtiću Radost II u Poreču  

- servirna kolica 

- toplovodna kupka 

- viseći ormarić RF 

- prijenosni zvučnik 

- fotokopirni aparat 

- konvektomat 

- namještaj za psihologa 

 

- U dječjim jaslicama u Poreču 

- servirna kolica 

-      2 radio uređaja i 2 HI-FI linije 

- 2 police na kotačima 

- motorčki set Bambi 

- polica i biblioteka Gljiva (za ured 

defektologa) 

 

 

 

- U Dječjem vrtiću i jaslicama u Baderni  

- manipulativni zid 

- magnetno ogledalo 

- ormar otvoreni s ladicama 

- kuhinjski stol i ormarići RF 

- 2 sklopiva gola 

- U dječjem vrtiću Radost u Vižinadi 

- prijenosno računalo 

- kutić frizera 

- 1 vatrogasni aparat  

- U dječjem vrtiću Radost u Kašteliru 



26 

 

- usisivač 

- stol, ormari, univerzalna polica 

- pješčanik i igrala za dvorište 

- DV Sv. Lovreč 

- 2 vatrogasna aparata 

- HI-FI linija 

- kutić frizera  

- U dječjem vrtiću „Radost“ u Taru 

- prijenosno računalo 

- mini linija 

- fotografski aparat 

- 2 sklopiva gola 

- fotokopirni aparat 
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Financijska imovina 

 

Financijska imovina ustanove čini 6% ukupne imovine,  a odnosi se na potraživanja 

za prihode po posebnim propisima i ostalih potraživanja (potraživanja za prihode 

uplaćene u proračun, potraživanja za naknade koje se refundiraju, potraživanja za 

prihode od pruženih usluga, potraživanja od roditelja za podmirivanje troškova 

redovnog poslovanja, te potraživanja za više uplaćene doprinose). 
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Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

 

 

Vlastiti izvori 

 

u odnosu na prethodnu godinu tijekom 2017.g. vlastiti izvori su smanjeni iz razloga 

otpisivanja dotrajale imovine.  

 

Ostvareni prihodi veći su od ostvarenih rashoda, te je utvrđen višak prihoda nad 

rashodima 

u iznosu 7.522 kn. 

 

Obveze za rashode poslovanja 

 

Obveze za rashode poslovanja i nabavku dugotrajne imovine na razini su obveza u 

prethodnoj godini. Osim obveza za zaposlene koje se odnose na obveze za plaću 

mjeseca prosinca koji će teretiti narednu godinu, rashodi poslovanja obuhvaćaju 

obveze za materijalne rashode i ostale obveze. 

 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine 

 

Obveze za ulaganja u nefinancijsku imovinu iznose 110.194 kn, a odnose se na  

 

- 4 prijenosna računala (22.419) 

- 2 fleksi ormara (2.975) 

- namještaj za ured psihologa (4.925) 

- uredska stolica (712,50) 

- arhivski ormari (21.125) 

- vatrogasni aparati (1.096) 

- pješčanik, greda, mali gol (19.425) 

- konvektomat (35.072) 
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Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

 

 

Prihodi i primici 

 

Tijekom 2017. ostvareno je 13.379.274 kn prihoda i primitaka što uz preneseni višak 

prihoda i primitaka iz prethodne godine u iznosu 34.716 kn čini ukupno 13.413.990 

kn prihoda i primitaka te 13.406.468 kn rashoda. Ostvaren je višak prihoda i 

primitaka raspoloživ u narednom razdoblju u iznosu 7.522 kn. Iskazani rezultat 

sastoji se iz slijedećih stavki: 

 

- višak prihoda od donacije vijećnika općine Vižinada – 552 kn 

- višak prihoda općine Sv. Lovreč – 4.885 kn 

- višak prihoda iz županijskog proračuna namijenjen programu 

implementacije zavičajne nastave – 2.085 kn 

 

Prihodi se odnose na: 

- sredstva iz proračuna Grada Poreča (60%), što je za 5% više nego u prethodnoj 

godini 

- sredstva iz lokalnih proračuna (18%) 

- prihodi od participacija roditelja (20%), što je na razini prethodne godine 

- prihodi od državnog i županijskog proračuna, donacije trgovačkih društava i 

fizičkih osoba, prihodi s naslova osiguranja i prihodi od pruženih usluga čine 

preostalih 2% ukupnih prihoda 

 

Sredstva doznačena iz proračuna Grada Poreča utrošena su za:  

- plaće i ostale rashode za zaposlene u dječjem vrtiću Radost I i Radost II u 

Poreču,  

- plaće i ostale rashode za odgojitelja predškole,  

- plaća i ostale rashode za pomagače u odgojno obrazovnom procesu 

- plaće i ostale rashode za zaposlene u dječjim jaslicama u Poreču i 

- plaće i ostale rashode za zaposlene u dječjem vrtiću i jaslicama u Baderni  
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Sredstva državnog proračuna namjenjena su i utrošena su za program predškole i 

program za djecu sa teškoćama u razvoju. 

Sredstva županijskog proračuna namjenjena su i utrošena su za program 

implementacije zavičajne nastave. Jedan dio sredstava županije prenosi se u 2018.g. 

i utrošiti će se za nastavak programa implementacije zavičajne nastave. 

Sredstva lokalnih proračuna općina Vižinada, Kaštelir, Sv. Lovreč i Tar utrošena su za 

plaće i ostale rashode za zaposlene u vrtićima na njihovom području.  

Prihodima od participacija roditelja sufinancirani su troškovi redovnih programa u 

svim vrtićima i jaslicama, kao i opremanje vrtića. Tijekom 2017.g. nije bilo promjena 

cijene učešća roditelja (od 10. prosinca 2013. godine mjesečna cijena za cjelodnevni 

10-satni program iznosi 670,00 kn, za 6-satni (poludnevni) program 535,00 kn, a za 

cjelodnevni 10-satni jaslički program 750,00 kn.  

 

Rashodi i izdaci 

 

Rashodi i izdaci u 2017.g. u odnosu na prethodnu godinu veći su za 3% i iznose 

13.406.468 kn. Najveću stavku rashoda, s učešćem od 73% ukupnih rashoda 

ustanove čine izdaci za zaposlene (bruto plaće, doprinosi na plaće, ostali rashodi za 

zaposlene).  

 

U strukturi rashoda, značajnije stavke odnose se na:  

 

- materijal i sirovine (5%), koje se odnose nabavku svakodnevno svježih 

namirnica za kuhinje u jaslicama i vrtićima Radost I, Radost II, Tar i Baderna u 

kojima se dnevno spremaju obroci za djecu 

- energija (3%) - obuhvaća troškove električne energije i plina, lož ulje za 

grijanje u vrtiću Radost I i Radost II u Poreču, troškove grijanja u područnim 

vrtićima, te utrošak goriva za službena vozila 

- naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život (6%) 

- ostale usluge (3%) obuhvaćaju troškove grafičkih usluga, film i izrada 

fotografija, usluge uređenja prostora, usluge pri registraciji vozila, usluge 

čišćenja, te usluge prehrane u dječjim vrtićima Sv. Lovreč i Vižinada koje nam 

pružaju osnovne škole Lovreč i Višnjan, te u područnom dječjem vrtiću 

Kaštelir ugostiteljski obrt Quality 

 

Odstupanja u odnosu na realizaciju prethodne godine: 

 

Ostali rashodi za zaposlene – u odnosu na prethodnu godinu došlo je do znatnog 
povećanja ostalih rashoda za zaposlene iz razloga što je isplaćena otpremnina za 4 
djelatnice za odlazak u mirovinu 

Službena radno zaštitna odjeća i obuća – sukladno planu nabavke radne odjeće i obuće 
utrošeno je više sredsava u odnosu na prethodnu godinu 
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Usluge tekućeg održavanja – zbog dotrajalosti opreme vršeni su češći popravci opreme 
što je dovelo do povećanja rashoda za tekuće održavanje 

Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama – za dijete koje se trajno ozlijedilo tijekom 
boravka u vrtićuisplaćena je naknada štete prema sudskoj odluci u iznosu 75.000 kn 

Računalne usluge - povećane su u odnosu na prethodnu godinu jer se osim redovnog 
mjesečnog održavanja za računovodstvene programe, naplaćuje i mjesečno održavanje za 
program digitalne arhive 

Uredska oprema i namještaj – povećanje u odnosu na prethodnu godinu jer je nabavljen 
namještaj za ured psihologa, te uredska oprema za urede psihologa i pedagoga 

Uređaji strojevi i oprema za ostale namjene – povećanje u odnosu na prethodnu godinu  

Komunikacijska oprema – do smanjenja rashoda za nabavku komunikacijske opreme u 
odnosu na prethodnu godinu došlo je iz razloga jer je u prethodnoj godini izvršena 
nabavka većine glazbenih linija i radio uređaja sa potrebe rada sa djecom u grupama 

Oprema za održavanje i zaštitu – smanjenje u odnosu na prethodnu godinu  

Službena putovanja – smanjenje pozicije iz razloga što su djelatnici uglavnom prisustvovali 
seminarima unutar županije 

Stručno usavršavanje – smanjenje rashoda u odnosu na prethodnu godinu jer su 
odgojiteljice većinom prisustvovale seminarima za koje se nije uplaćivala kotizacija 
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Izvještaj 4. Prihodi i rashodi po programima 

 

 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆI RADOST I i II U POREČU  

 

Na navedeni program otpada 51% ukupnih rashoda ustanove. Financiranje se vrši iz 

proračuna Grada Poreča (79%) i prihoda od participacije roditelja (21%). 
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

U dječjim vrtićima Radost I i Radost II zaposleno je 24 odgojiteljice, 4 kuharice i 2 

pomoćne kuharice, 5 čistačica, 1 pralja i 1 kućni majstor. Osim navedenih, u 

rashodima za zaposlene prikazan je i pripadajući dio troškova za upravu (ravnatelj, 

stručni tim (3), administrativno osoblje (4), kućni majstor) koji se u određenom 

postotku dijele na sve programe (vrtiće, jaslice i područne vrtiće). Rashodi za 

zaposlene čine 74 % ukupnih rashoda vrtića Radost I i Radost II u Poreču, dok se 

ostali rashodi odnose na redovno poslovanje vrtića Radost I i Radost II u Poreču.  

Rashodi ovog programa na razini su rashoda u prethodnoj godini.  
 

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 
 

Tijekom 2017.g. za opremanje dječjih vrtića Radost I i Radost II u Poreču došlo je do 

znatno većih ulaganja u odnosu na prethodnu godinu. Rashodi u iznosu 111.968 kn 

financirani su iz prihoda od uplata roditelja u iznosu 106.878 kn i prihoda s naslova 

osiguranja u iznosu 5.090 kn. 
 

ADAPTACIJA I SANACIJA JAVNE USTANOVE 
 

Tijekom 2017.g. nije bilo dodatnih ulaganja na građevinskim objektima. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE 
 

Program predškole za djecu koja nisu polaznici Predškolske ustanove, kao i za djecu 

koja su pohađala redovne programe u dječjim vrtićima Radost I i Radost II bio je 

financiran iz proračuna Grada Poreča 68% i državnog proračuna 32%.  
 

Sredstva proračuna Grada Poreča utrošena su za plaću odgojiteljice koja je vodila 

predškolu, dok su sredstvima državnog pokriveni rashodi likovnog materijala i 

didaktike.  
 

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 
 

U 2017. godini program djece s teškoćama u razvoju financiran je iz sredstava 

državnog proračuna u ukupnom iznosu od 25.200 kn. Sredstva su utrošena za 

nabavku igračka, namještaja i didaktičke opreme. Sredstvima iz proračuna Grada 

Poreča financirane su plaće pomagača u odgojno-obrazovnom procesu za rad sa 

djecom sa teškoćama u razvoju.  
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PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U VIŽINADI 
 

U ukupnim rashodima Ustanove ovaj program obuhvaća 5%. Program je financiran 

sredstvima lokalnog proračuna općine Vižinada (77%), prihodima od uplate učešća 

roditelja (22%) dok prihodi od donacija i iz državnog proračuna čine preostalih 1% 

ukupnih prihoda ovog programa. 
 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

Kroz ovu aktivnost prikazani su rashodi za redovno poslovanje područnog dječjeg 

vrtića u Vižinadi. Najveću stavku rashoda (73%) čine rashodi za zaposlene, a odnose 

se na plaće i ostale naknade za 3 zaposlene odgojiteljice i jednu pomoćnu kuharicu 

(na pola radnog vremena). Osim rashoda za zaposlene veću stavku rashoda čine 

rashodi za usluge prehrane (13%). U programu je kroz usluge tekućeg održavanja 

prikazano ličenje zidova. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE U VIŽINADI 
 

Program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Vižinadi financiran iz 

državnog proračuna, a sredstva su utrošena na likovni materijal i didaktiku. 
 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U VIŽINADI 
 

Iz prihoda od uplate roditelja i donacija vijećnika općine Vižinada financirana je 

nabavka uredske opreme i namještaja, komunikacijska oprema, oprema za 

održavanje i zaštitu, te didaktička oprema u iznosu 7.978 kn. Višak prihoda od 

donacija u iznosu 552 kn prenosi se u slijedeću godinu. 
  

PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U KAŠTELIRU 
 

Program čini 7% ukupnih rashoda ustanove. Financiran je sredstvima lokalnog 

proračuna (71%), sredstvima od participacije roditelja (27%), te dijelom prenesenog 

viška iz prethodne godine 1. 
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

U područnom dječjem vrtiću u Kašteliru zaposleno je 5 djelatnica (4 odgojiteljice, 1 

pomoćna kuharica-spremačica). Osim rashoda za zaposlene koji čine 72% ukupnih 

rashoda ovog područnog vrtića, najveću stavku rashoda (21%) u ovome programu 

čine obroci za djecu koji se pripravljaju u ugostiteljskom objektu Quality, a prikazani 

su kroz stavku ostale usluge.  
 

PROGRAM PREDŠKOLE U KAŠTELIRU 
 

Na program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Kašteliru utrošeno je 

2.880 kn. Sredstva su utrošena na likovni materijal i didaktiku. Program je financiran 

iz državnog proračuna. 
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OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U KAŠTELIRU 
 

Tijekom 2017. godine u područnom dječjem vrtiću u Kašteliru znatno su povećana 

ulaganja u nabavku dugotrajne imovine. Iz prenesenog viška prethodne godine i 

proračuna općine Kaštelir Labinci izvršena su ulaganja u uredsku opremu i 

namještaj, opremu za održavanje i didaktičku opremu.  
 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U SV. LOVREČU 
 

Program čini 4% ukupnih rashoda ustanove, a financiran je sredstvima iz lokalnog 

proračuna (78%) i sredstvima od uplate roditelja (22%). 
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

 

Kroz ovaj program prikazani su troškovi redovnog poslovanja ustanove - naknade 

troškova zaposlenima, rashodi za materijal i energiju, rashodi za usluge, ostali 

rashodi poslovanja i financijski rashodi. Osim plaća i naknada za zaposlene za 2 

odgojiteljice, 1 pomoćnu kuharicu-spremačicu (na pola radnog vremena), koji čine 

78% ukupnih rashoda ovog područnog vrtića, veću stavku rashoda čine rashodi za 

usluge prehrane (12%) koja se priprema u kuhinji osnovne škole i prikazuje se kroz 

stavku ostale usluge. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE U LOVREČU 
 

Na program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Sv. Lovreču iz 

državnog proračuna utrošeno je 1.280 kn. Sredstva su utrošena na likovni materijal i 

didaktiku.  
 

PROGRAM ZAVIČAJNE NASTAVE U SV. LOVREČU 

 

Program implementacije zavičajne nastave financiran je iz proračuna Istarske 

županije i dijela prenesenog viška prethodne godine iz istog izvora.  

 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U SV. LOVREČU 
 

Tijekom 2017. godine za opremanje područnog dječjeg vrtića u Sv. Lovreču 

utrošeno je 2.794 kn iz prihoda od uplate roditelja za nabavku opreme za 

održavanje i zaštitu i didaktičke opreme. 
 

 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U TARU 
 

Navedeni program čini 8% ukupnih rashoda predškolske ustanove, a financiran je 

sredstavima lokalnog proračuna (77%) i sredstavima od uplata roditelja (23%). 
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
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U ukupnim rashodima područnog dječjeg vrtića u Taru rashodi za zaposlene čine 

77% rashoda. Odnose se na 6 zaposlenika (4 odgojiteljice, kuharica i spremačica) i 

financirani su iz proračuna Općine Tar Vabriga. Rashodi za redovno poslovanje 

financirani su iz participacija roditelja. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE U TARU 
 

Na program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Taru utrošeno je 

3.360 kn iz državnog proračuna. Sredstva su utrošena na likovni materijal i didaktiku.  
 

PROGRAM ZAVIČAJNE NASTAVE U TARU 

 

Iz proračuna Istarske županije i dijela prenesno viška iz prethodne godine iz istog 

izvora financirana je nabavka uredske opreme i namještaja u iznosu 6.574 kn. 

 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U TARU 
 

U 2017.g. za opremanje područnog dječjeg vrtića u Taru iz sredstava od uplata 

roditelja izdvojeno je 5.650 kn za nabavku komunikacijske i didaktičke opreme. 

 

 

DJEČJE JASLICE RADOST U POREČU 
 

Rashodi ovog programa čine 18% ukupnih rashoda predškolske ustanove. 

Financiranje se vrši 82% iz proračuna Grada Poreča dok vlastita sredstva od uplate 

roditelja čine 18% ukupnih prihoda ovog programa.  
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

Kroz ovu aktivnost prikazani su rashodi za 13 zaposlenih (10 odgojiteljica, dvije 

spremačice, 1 kuharicu) i rashodi za redovito poslovanje.  
 

OPREMANJE JASLICA U POREČU 
 

Tijekom 2017.g. za opremanje dječjih jaslica u Poreču došlo je do većih ulaganja u 

odnosu na prethodnu godinu. Iz prihoda od uplata roditelja za nabavku namještaja, 

komunikacijske i didaktičke opreme utrošeno je 12.622 kn  
 

DJEČJI VRTIĆ I JASLICE RADOST U BADERNI 
 

Ovaj program obuhvaća 7% ukupnih rashoda ustanove, a financiran je sredstvima 

gradskog proračuna (79%) te prihodima od participacije roditelja (21%). 
 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

Kroz ovu aktivnost prikazani su rashodi za 6 zaposlenih (4 odgojiteljice, 1 kuharicu, 1 

spremačicu (na pola radnog vremena) i rashodi za redovito poslovanje.  
 

PROGRAM PREDŠKOLE U BADERNI 
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Na program predškole za djecu koja su pohađala dječji vrtić u Baderni utrošeno je 

1.600 kn iz državnog proračuna. Sredstva su utrošena na likovni materijal i didaktiku.  
 

OPREMANJE JAVNE DJEČJEG VRTIĆA U BADERNI 
 

Tijekom 2017.g. za opremanje područnog dječjeg vrtića u Baderni iz uplata roditelja 

izdvojeno je 22.937 kn za nabavku namještaja i opreme. 
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Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

Broj i struktura zaposlenih 

 

Struktura zaposlenih 

 

r.b O P I S V 1 V 2 PRŠ JAS BAD TAR VIŽ KAŠ LOV UK 

1 Ravnateljica 1         1 

2 Stručni tim (pedagog, defektolog, v. med. sestra) 3         3 

3 Administrativno osoblje 4         4 

4 Odgojiteljice 12 12 1 10 4 4 3 4 2 50 

5 Tehničko osoblje (kuharice) 2 2  1  1    6 

6 Tehničko osoblje (pomoćne kuharice) 1 1   1  1   4 

7 Tehničko osoblje (pomoćne kuharice-spremačice)        1 1 2 

8 Tehničko osoblje (pralja) 1         1 

9 Tehničko osoblje (spremačice) 3 2  2 1 1    9 

10 Tehničko osoblje (kućni majstor-ložač) 1 1        2 

 Ukupno 28 18 1 13 6 6 4 5 3 84 

 

Od ukupno 84 zaposlenih 2 su djelatnika sa visokom stručnom spremom, 54 

djelatnika sa višom stručnom spremom, 12 djelatnika sa srednjom stručnom 

spremom, 16 NKV radnika. 

 

Prosječno isplaćena neto plaća u ustanovi za 2017.g. iznosi 5.415 kn.  

Tijekom godine nije bilo novih zapošljavanja. 
 

Struktura radnih sati 

 

OPIS 2016.g. indeks 2017.g. indeks 

Odrađeni sati 165.990 93 171.377 93 

Sati bolovanja na teret poslodavca 5.576 3 5.734 3 

Sati bolovanja na teret HZZO 6.848 4 6.856 4 

 178.414 100 183.967 100 
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Sadržaj 

 

 

1. Ravnateljica o poslovanju 

 

2. Izvještaji o poslovanju: 

 

a) Izvještaj 1. Imovina 

b) Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

c) Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

d) Izvještaj 4. Prihodi i rashodi po programima  

e) Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

3. Komentari uz izvještaje o poslovanju 
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